Российская Федерация
Краснодарский край

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Усть-Лабинский район

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреявдение детский сад
комбинированного вида № 11 муниципального образования Усть-Лабинский район

О хранении и обработке
персональных данных

В соответствии с действующим законодательством, Трудовым кодексом РФ,
федеральными законами от 27.07.2006г. № 149-ФЗ «Об информации,
информационных технологиях и о защите информации», от 27.07.2006г. № 152-ФЗ
«О персональных данных», в целях сохранения конфиденциальности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о защите, хранении, обработке и передаче
персональных данных работников МБДОУ №11.

2. Назначить ответственного за сбор и хранение персональных данных
работников, воспитанников и их родителей МБДОУ № 11 делопроизводителя
Н.В. Максимову.

3. Назначить ответственных лиц за обработку, хранение персональных данных
старшего воспитателя С.В. Чугунову;

4. Определить, что лица, ответственные за сбор, хранение коммерческой и
персональной информации, обязаны соблюдать конфиденциальность.

5. Запрещается передача персональных данных третьей стороне без
письменного согласия работника.

6. Лица, ответственные за режим секретности вправе получить только те
персональные данные работника, которые необходимы для выполнения
конкретной трудовой функции.

7. Запрещается запрашивать дополнительную информацию о состоянии
здоровья, политических и религиозных убеждениях

8. Запрещается передавать персональные данные работника в соответствии с
Трудовым кодексом РФ и федеральным законом.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ
от «03» сентября 2018г. № 59-П

Заведующий МБДОУ №11 Т.А. Хамчичева

ознакомлены: